РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 06.05.2022 №031-06-281/22

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Образование земельного участка, на котором
расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома
объекты недвижимого имущества в случае, если такой земельный участок не
образован до введения в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 1 октября
2021 года № 031-06-700/21

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Образование земельного участка, на котором расположены
многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты
недвижимого имущества в случае, если такой земельный участок не образован
до введения в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 1 октября 2021 года № 031-06-700/21, следующие изменения:

1) пункт 29 главы 10 дополнить подпунктами 4, 5 следующего
содержания:

«4) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением
в иные государственные органы, органы местного самоуправления,
организации, за исключением получения услуг и получения документов и
информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг,
включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона

 2

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

5) представления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с
пунктом 72 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг».»;

2) подпункт 2 пункта 52 главы 20 изложить в следующей редакции:
«2) рассмотрение заявления с приложенными к нему документами и

установление факта наличия (отсутствия) оснований для отказа в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, выдача
(направление) заявителю письма об отказе в приеме заявления и документов;»;

3) наименование главы 22 изложить в следующей редакции:
«Глава 22. РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВЛЕНИЯ С ПРИЛОЖЕННЫМИ К

НЕМУ ДОКУМЕНТАМИ И УСТАНОВЛЕНИЕ ФАКТА НАЛИЧИЯ
(ОТСУТСТВИЯ) ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ОТКАЗА В ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ,
ВЫДАЧА (НАПРАВЛЕНИЕ) ЗАЯВИТЕЛЮ ПИСЬМА ОБ ОТКАЗЕ В ПРИЕМЕ

ЗАЯВЛЕНИЯ И ДОКУМЕНТОВ»;
4) в Приложении 2 слова «Рассмотрение заявления с приложенными к

нему документами и установление факта наличия (отсутствия) оснований для
отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной
услуги, выдача (направление) заявителю отказа в приеме заявления» заменить
словами «Рассмотрение заявления с приложенными к нему документами и
установление факта наличия (отсутствия) оснований для отказа в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, выдача
(направление) заявителю письма об отказе в приеме заявления и документов».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 1 октября 2021 года
№ 031-06-700/21 «Образование земельного участка, на котором расположены
многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты
недвижимого имущества в случае, если такой земельный участок не образован
до введения в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на WEB – портале органов местного самоуправления города
Иркутска.

 3

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е